Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа

№90
с. ›бленным изучением отдельных етов»

ПРИКАЗ

24.04.2024г. №76 О/Д
г. Ижевск

О реализации образовательных программ с применением электронного
обучения, дистанционных образовательных технологийв 2024-2025 учебном

году

Согласно статье 16 Федерального закона №273-ФЗ «Об образовании»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разрешить педагогическим работникам применять электронное обучение и
дистанционные образовательные технологии при ‘реализации
образовательных программ ФОП ООО, ФОП СООв 2024-2025 уч.г. формах
получения образования и формах обучения или при их сочетании, при
проведении учебных занятий, практик, текущего контроля успеваемости,
промежуточной и итоговой аттестации обучающихся.

2. При реализации части образовательной программы с применением
электронного обучения, дистанционных образовательных технологий:

1)—создать условия для функционирования электронной информационно-
образовательной среды, обеспечивающей освоение обучающимися части
образовательных программв полном объеме;

2) обеспечить соответствующий применяемым технологиям уровень
подготовки педагогических сотрудников;

3) оказывать учебно-методическую помощь обучающимся, в том числе
дистанционно с использованием информационных и телекоммуникационных
технологий;

4) обеспечить защиту сведений о идентификации личности
обучающегося, вести учет и осуществлять хранение результатов
образовательного процесса в электронно- цифровой формев соответствии с

требованиями Федерального законаот 27.07.2006 №152-ФЗ;
5)  осушествлять контроль за соблюдением условий проведения учебных
занятий, а именно продолжительность занятия, режим труда и отдыха
согласно требованиям СанПиН 2.4.3648-20 "Гигиенические требования к

персональным  электронно-вычислительным машинам и организации
работы".

Организация учебного процесса с применением

—
электронного,

дистанционного обучения регламентируется локальным нормативным актом
МБОУ «СОШ №90» «Положение об электронном обучении и использовании
дистанционных образовательных технологий при реализации
образовательных программ».

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

тьИА
6

й, и И.Р. Суржикова